
ITALIA: ATTREZZATURE PER CUCINA
PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
ATTREZZATURE E ARREDI PROFESSIONALI DI CUCINA E BAR PER L’AMPLIAMENTO DELLA 
SEDE DELL’ISTITUTO SAFFI DI FIRENZE – STRALCIO 1

Bando di gara o di concessione – regime ordinario

1 Committente

1.1 Committente
Nome ufficiale: CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE - Ufficio gare e contratti
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2 Procedura

2.1 Procedura
Titolo: Procedura aperta per l'appalto della fornitura e posa in opera di attrezzature e arredi professionali di cucina e 
bar per l’ampliamento della sede dell’istituto Saffi di Firenze – stralcio 1
Descrizione: La procedura ha per oggetto la fornitura e posa in opera di attrezzature e arredi professionali di cucina e 
bar per l’ampliamento della sede dell’istituto alberghiero Saffi di Firenze – stralcio 1. La gara riguarda esclusivamente 
lo stralcio 1, che è una parte della fornitura complessiva inerente tutti gli arredi dell’istituto alberghiero Saffi e che è 
composta anche dallo stralcio 2 che comprende la fornitura e posa in opera di arredi scolastici, di sala e complementi 
d’arredo.
Identificativo della procedura: 31697c1a-3a59-455c-8ba2-e45ee64d77e7
Tipo di procedura: Aperta
Giustificazione della procedura accelerata: 
Caratteristiche principali della procedura: 

2.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 39221000 Attrezzature per cucina

2.1.3 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 306 044,04 Euro

2.1.4 Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

2.1.5 Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:

L'offerente deve presentare offerte per tutti i lotti

2.1.6 Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: 

5 Lotto

https://ted.europa.eu/TED Page 1/4

https://ted.europa.eu/TED


5.1 Identificativo tecnico del lotto: LOT-0001
Titolo: Procedura aperta per l'appalto della fornitura e posa in opera di attrezzature e arredi professionali di cucina e 
bar per l’ampliamento della sede dell’istituto Saffi di Firenze – stralcio 1
Descrizione: La procedura ha per oggetto la fornitura e posa in opera di attrezzature e arredi professionali di cucina e 
bar per l’ampliamento della sede dell’istituto alberghiero Saffi di Firenze – stralcio 1. La gara riguarda esclusivamente 
lo stralcio 1, che è una parte della fornitura complessiva inerente tutti gli arredi dell’istituto alberghiero Saffi e che è 
composta anche dallo stralcio 2 che comprende la fornitura e posa in opera di arredi scolastici, di sala e complementi 
d’arredo.
Identificativo interno: F064

5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 39221000 Attrezzature per cucina
Opzioni:

Descrizione delle opzioni: Variazione fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto ai sensi dell’art. 120 
comma 9 del Codice

5.1.5 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 306 044,04 Euro

5.1.6 Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì
L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI)

5.1.8 Criteri di accessibilità
Non sono compresi criteri di accessibilità per le persone con disabilità perché l'oggetto dell'appalto non è destinato 
all'uso da parte di persone fisiche

5.1.9 Criteri di selezione
Criterio:

Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Fatturato globale

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Forniture analoghe

Criterio:
Tipo: Altro
Descrizione: Requisiti C.A.M.

5.1.10 Criteri di aggiudicazione
Criterio:

Tipo: Prezzo
Nome: 
Descrizione: 

Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Giustificazione della mancata indicazione della ponderazione dei criteri di aggiudicazione: 

5.1.11 Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://start.toscana.it/tendering/tenders/026252-2024/view/detail/1

https://ted.europa.eu/TED Page 2/4

https://start.toscana.it/tendering/tenders/026252-2024/view/detail/1
https://ted.europa.eu/TED


5.1.12 Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:

Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://start.toscana.it/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: Garanzia provvisoria
Termine per il ricevimento delle offerte: 15/07/2024 13:00 +02:00
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorno

Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

5.1.15 Tecniche
Accordo quadro:

Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione:

Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE - Ufficio gare e contratti

8 Organizzazioni

8.1 ORG-0001
Nome ufficiale: CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE - Ufficio gare e contratti
Numero di registrazione: C.F. 80016450480
Indirizzo postale: Via Cavour n. 1  
Località: Firenze
Paese: Italia
E-mail: appalti@cittametropolitana.fi.it
Telefono: 0552760035
Ruoli di questa organizzazione:

Committente
Organizzazione competente per i ricorsi

11 Informazioni sull'avviso

11.1 Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 31697c1a-3a59-455c-8ba2-e45ee64d77e7 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 12/06/2024 11:13 +02:00
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano 

https://ted.europa.eu/TED Page 3/4

https://start.toscana.it/
mailto:appalti@cittametropolitana.fi.it
https://ted.europa.eu/TED


11.2 Informazioni sulla pubblicazione

https://ted.europa.eu/TED Page 4/4

https://ted.europa.eu/TED

